## G E S T A R V M N A R R A T I O

Tartarorum aliorumque turmas præmittit, has longè lateque populari, & terrorem vastitatemque in hostico circumferre iubet, ipse cum reliquis copijs Czernihouiam progreditur, castrisque ad arcem metatis, oppugnationem suscipit, ipsaque ciuitate incendio deleta, vim omnem arcis expugnandæ adhibet: sed quod ea præsidio firmo, cui nihil ad omnem propugnandi apparatum decesset, teneretur, acerrimeque locum Mosci defendarent, in castris paucæ peditum cohortes essent, afflictæ maximiis tempestatum iniurijs, missa obsidione, vicina circum loca omnia diripiit, totaque Siueriensi ditione vastata, ac populationibus ad Starodubam, Radohostiam ac Podczepouiam usque per leuiores equitum turmas factis, præda ingenti acta discessit. Simili successu Mecislauiensis præfectorus Iaroslauam oppidum pagosq; quam plurimos euertit. Rex posteaquam dierum quinquaginta spacio, Sex arcibus captis, ad quas Sussa non ita multo post Septima accessit, prouinciam omnem Polocensem mira agrorum fertilitate, magna fluminum opportunitate præditam, octavo decimo post anno, quam esset ab hoste occupata, bello Reipub. recuperasset, Polociam præsidij, fines copijs firmasset, decima septima Septembbris die illo de loco discedit: Vehementi quidem studio ferebatur, ut coemptum fœlicitatis cursum vrgerer, & cum magna hostes locis omnibus consternatio ingensque pauor teneret, longius arma sua in hostiles ditiones proferret: sed cum & præteriti temporis iniuria, (quibus miles admodum afflictus, equorum ingens numerus enectus fuerat) & grauiores Autumni tempestates, indies ingrauescentes, isti voluntati & studio planè repugnarent, omni cura in comitia omnium Reipub. ordinum habenda incumbit: cumque iam ante ex castris de ea deliberatione literas ad Regni Senatores

## RERVM CAPTA POLOCIA

dedisset, rediens in Lithuaniam, ea ad diem vigesimam secundam Nouembri Varsaviæ habitum iri edicit, in quibus consilia de bello diutius administrando suscipiantur. Dum Vilna Rex ad comitia proficiscitur, è Moscouia per nuncium Moscicum literæ afferuntur, à duobus Legatis Nouogrodiæ Duce Ioanne Theodori F. Mscislauiensi, & Mikita Georgij F. Romanouicio Sacharino, ad Nicolaum Raduillum Palatinum Vilnensem & Eustachium Volouicium Castellatum Trocensem, Plescouiæ die trigesima octaua Septembbris scriptæ, hoc omnino argumento: Cùm offensæ duorum summorum Principum eò progressa sint, vt arma uterque sumpserit, quibus Poloniæ Rex Polociam expugnarit, Magnus Moscouiæ Dux vindicare vicissim id factum in animo habuerit: se cum reliqua nobilitate Moscouitica ad Principis sui pedes se abieciisse, obsecrasseque, vt sanguini Christiano consultum atque parcitum vellet. Iстis precibus Principem suum reliquisse locum, & belli expeditionem repressisse, nunc mutuo studio ipsiis atque alijs Regis Polonlæ Consiliarijs, apud Regem suum elaborandum esse, vt ad similem voluntatem & fistendi cursus sui bellici, & pacis cum Magno Moscouiæ Duce locis omnibus, tam Regni Poloniæ, quam Magni Ducatus Lithuaniae, atque etiam Liuoniae causa suscipiendæ adducant, in primis vero ab eo impetrant, vt in Regiam suam se referat, ac copijs suis omnibus tam in Lithuaniae quam Liuoniae finibus imperet, se ab omni in Moscos maleficio atque iniurijs abstineant. Hæc eadem Magni suu m Duce diligenter facturum, redditurum ad sedes suas, suosque à vi atque iniuria, cohibiturum. Interea temporis dandam vtrinque operam, vt Principes missis inter se Oratoribus rem vtilem & per necessariam pacem a concordiam suscipiant. In extremo literarum excusant,